DESAFIOS E OPORTUNIDADES FUNDHAS |

Acao: Passivo judicial e pendéncias nao ajuizadas

PREFEITURA
SAO JOSE DOS CAMPOS

Eixo: Institucional e Orgcamento Plano de Gestao? Néo

Foco institucional: Equilibrio e Eficiéncia Financeira

Contexto: a seguir sera apresentado o passivo judicial e as pendéncias ndo ajuizadas pela Fundhas:

Nivel de prioridade: Alta Status: Manter

Processo Numero Tipo Resumo

Indenizacdo decorrente das doengas
Reclamagao | desenvolvidas (coluna) - Dano moral - abalo dos

Trabalhista 0001319-06.2012.5.15.0045 Trabalhista sentimentos do reclamante e dano material -
redugéo capacidade laboral em carater definitivo
Trabalhista 0010232-94.2018.5.15.0132 Reclamagao | h 1 moral / Assédio Moral
Trabalhista
Trabalhista 0011137-15.2019.5.15.0084 Reclamagao |\, o extras
Trabalhista
Trabalhista 0011129-88.2019.5.15.0132 Reclamacao | /. o Rescisérias

Trabalhista

Valor

24.000,00

51.686,60

41.412,10

77.482,69



Processo

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

DESAFIOS E OPORTUNIDADES

Acao: Passivo judicial e pendéncias nao ajuizadas

Numero

0010025-61.2019.5.15.0132

0011652-24.2017.5.15.0083

0001514-25.2011.5.15.0045

0072500-39.5.15.0132

0011187-91.2019.5.15.0132

0010528-51.2019.5.15.0013

0010327-26.2020.5.15.0045

0010458-18.2019.5.15.0083

Tipo

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Resumo

Verbas Rescisorias

Incorporagao de fungéo

Horas Extras

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

FUNDHAS |

Valor

74.518,81
56.500,00
35.634,82
1.084,76

36.486,14
94.780,11
30.133,78

13.350,34

PREFEITURA
SAO JOSE DOS CAMPOS



Processo

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

DESAFIOS E OPORTUNIDADES

Acao: Passivo judicial e pendéncias nao ajuizadas

Numero

0010666-67.2017.5.15.0084

0119500-53.1998.5.15.0013

0011096-68.2019.5.15.0045

0010445-82.2020.5.15.0083

0011141-52.2019.5.15.0084

0011114-69.2019.5.15.0084

0002197-74.2013.5.15.0083

0011124-16.2019.5.15.0084

0011330-35.2016.5.15.0084

Tipo

Reclamagéao
Trabalhista

Reclamagéao
Trabalhista

Reclamagéao
Trabalhista

Reclamagéao
Trabalhista

Reclamagéao
Trabalhista

Reclamagéao
Trabalhista

Reclamagéao
Trabalhista

Reclamagéao
Trabalhista

Reclamagéo
Trabalhista

Resumo

Equiparacgao Salarial

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisoérias

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Equiparagao Salarial

FUNDHAS |

Valor

876.851,26

2.000,00

32.805,29

268.593,95

35.153,07

39.586,79

97.651,98

18.532,98

89.031,25

PREFEITURA
SAO JOSE DOS CAMPOS



Processo

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

DESAFIOS E OPORTUNIDADES

Acao: Passivo judicial e pendéncias nao ajuizadas

Numero

0011414-51-2019.5.15.0045

0011521-95.2019.5.15.0045

0012365-15.2017.5.15.0013

0000354-40.2014.5.15.0083

0011136-30.2019.5.15.0084

0011123-51.2019.5.15.0045

0001630-43.2013.5.15.0083

0011097-67.2018.5.15.0084

0010560-90.2018.5.15.0013

Tipo

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Resumo

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Incorporagéo de gratificagédo

Incorporagéo de gratificagdo

Verbas Rescisorias

Verbas trabalhistas

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Incidéncia de periculosidade

PREFEITURA
SAO JOSE DOS CAMPOS

FUNDHAS |

Valor

8.188,42
31.098,25
12.874,17
102.575,08
49.697,81
24.397,16
9.287,77
11.741,18

99.337,77



Processo

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

DESAFIOS E OPORTUNIDADES

Acao: Passivo judicial e pendéncias nao ajuizadas

Numero

0012056-75.2017.5.15.0083

0000780-49.2014.5.15.0084

0012044-77.2017.5.15.0013

0011880-16.2017.5.15.0045

0010792-86.2018.5.15.0083

0012028-27.2017.5.15.0045

0010153-27.2014.5.15.0045

0010200-58.2018.5.15.0013

0011264-87.2018.5.15.0083

Tipo

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Resumo

Incidéncia de periculosidade

Verbas Rescisorias

Incorporagao

Verbas Rescisorias

Incorporacgéo de gratificagdo

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Incorporacgao de gratificagdo

Verbas Rescisorias

PREFEITURA
SAO JOSE DOS CAMPOS

FUNDHAS |

Valor

19.299,61
70.933,56
14.531,40
79.434,21
47.425,88
6.889,56
6.600,00
100.785,79

31.382,61



Processo

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Acao: Passivo judicial e pendéncias nao ajuizadas

Numero

0011096-51.2019.5.15.0083

0010864-05.2020.5.15.0083

0011379-24.2019.5.15.0132

0010913-93.2020.5.15.0132

0011131-28.2019.5.15.0045

0011517-93.2016.5.15.0132

0010830-77.2020.5.15.0132

0011872-90.2015.5.15.0083

0010298-53.2020.5.15.0084

Tipo

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

Reclamacéo
Trabalhista

DESAFIOS E OPORTUNIDADES

Resumo

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Doengas morais e materiais

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Doencga ocupacional

Verbas Rescisorias

PREFEITURA
SAO JOSE DOS CAMPOS

FUNDHAS |

Valor

22.667,66
12.077,06
1.000,00
464.931,64
25.050,00
43.168,00
65.456,72
394.000,00

30.033,78



Processo

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

DESAFIOS E OPORTUNIDADES

Acao: Passivo judicial e pendéncias nao ajuizadas

Numero

0011119-44.2019.5.15.0132

0011180-02.2019.5.15.0132

0010944-05.2016.5.15.0084

0011150-34.2018.5.15.0045

0010691-94.2020.5.15.0013

0011107-80.2019.5.15.0083

0011118-14.2016.5.15.0084

0012078-33.2017.5.15.0084

0010109-75.2020.5.15.0084

Tipo

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Resumo

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Danos Morais

Verbas Rescisorias

Verbas rescisorias

Verbas Rescisorias

Incorporacgao de gratificagcdo de fungao

insalubridade

Verbas Rescisorias

FUNDHAS |

PREFEITURA
SAO JOSE DOS CAMPOS

Valor

55.023,70

45.141,23

230.000,00

46.801,12

10.000,00

26.143,02

643.174,15

9.935,87

1.500,00



Processo

Trabalhista

Trabalhista

Trabalhista

Civel

Civel

Civel

Civel

Civel

DESAFIOS E OPORTUNIDADES

Acao: Passivo judicial e pendéncias nao ajuizadas

Numero

0010383-30.2018.5.15.0045

0011179-83.2019.5.15.0013

0010782-76.2017.5.15.0083

1008769-39.2016.8.26.0577

1012187-82.2016.8.26.0577

A distribuir

A distribuir

A distribuir

Tipo

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista

Reclamacao
Trabalhista
Acao Civil
Publica
Acao Civil
Publica

Acéo de
Cobranga

Acéo de
Cobranga

Acéo de
Cobranga

Resumo

Verbas Rescisorias

Verbas Rescisorias

Incorporacgao gratificacéo

Cargos gratificados sem lei municipal
autorizadora

Criagao de novos cargos sem lei municipal
especifica e a utilizagdo das nomeagdes
como forma de "troca politica"

multa por inexecugao parcial de contrato
de compra de materiais escolares
multa por inexecugao parcial do pedido de

contrato de compra de materiais elétricos

multa por inexecugao parcial do pedido de
aquisicdo de materiais de audio e video

FUNDHAS |

PREFEITURA
SAO JOSE DOS CAMPOS

Valor

10.000,00

47.192,82

185.797,40

20.000,00

20.000,00

260,09

200,73

732,00



DESAFIOS E OPORTUNIDADES

Acao: Passivo judicial e pendéncias nao ajuizadas

FUNDHAS |

Processo Nidmero Tipo Resumo Valor
Civel A distribuir Acdo de MuI’Fa_ por mexecugéq total do contr?to de 4972.43
Cobranga aquisicao de materiais de construgao civil
Acdo para Regularizagao e cobranga de documentos
Civel A distribuir devolugdo de da Fundhas que a empresa nao 1.000,00
apresentou
documentos

PREFEITURA
SAO JOSE DOS CAMPOS



